
 

1 

 

Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  

 

 

 

 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem: 

„Distribuce informačního magazínu 

Středočeského kraje Středočech“ 

zadávané v souladu s ust. § 56 a ust. § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/. 

 

 

 



 

2 

 

Obsah 

1.  INFORMACE O ZADAVATE LI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  ..................................................... 3 

2.  PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁ ZKY  ............................................................................................. 4 

2.1. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE CPV ............................................................................. 5 
2.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................................... 5 
2.3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................ 5 
2.4. OBCHODNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................................... 6 

3.  POŽADAVKY NA KVALIFIKACI  ............................................................................................. 6 

3.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST .................................................................................................................................. 6 
3.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST .................................................................................................................................. 7 
3.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE ................................................................................................................................. 7 
3.4. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE .......................................................................................... 8 

4.  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  ...................................................................... 9 

5.  HODNOCENÍ NABÍDEK  ............................................................................................................. 10 

6.  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY DODAVATELE  ................................. 10 

FORMA PODÁNÍ NABÍDKY (ELEKTRONICKÁ PODOBA): .................................................................................................. 11 
6.1. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ ................................................................................................. 11 
OTEVŘENÍ NABÍDKY V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ SE ROZUMÍ ZPŘÍSTUPNĚNÍ JEJÍHO OBSAHU ZADAVATELI. ................................... 11 

7.  OSTATNÍ PODMÍNKY ZAD ÁVACÍHO  ŘÍZENÍ ................................................................ 11 

7.1. PODDODÁVKY ............................................................................................................................................. 12 
7.2.  PŘ Í L O H Y  K  Z A D Á V A CÍ  D O K U M E N T A CI :  ................................................................................................. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

1. INFORMACE O ZADAVATELI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Název Zadavatele: 
 

Středočeský kraj  

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

Zastoupený: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek   

IČO / DIČ: 70891095/CZ70891095 

Zástupce zadavatele dle 

ust. § 43 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

IČO: 02476649  

se sídlem Vlastina 602/23, 323 00 Plzeň, Severní Předměstí 

Pobočka Panská 895/6, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

 

Kontaktní osoba: JUDr. Hana Němečková, advokátka 

tel: +420 270 006 261     

email: nemeckova@akvt.cz 

Název veřejné zakázky: 
Distribuce informačního magazínu Středočeského kraje Středočech 

Údaj o přístupu 

k zadávací dokumentaci: 

Tato zadávací dokumentace je jako celek v plném rozsahu včetně všech 

příloh uveřejněna na profilu zadavatele:  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html 

 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána zadavatelem veřejné zakázky (dále též „Zadavatel“) na základě 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též  

„ZZVZ“).    

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na služby podle ust. § 14 odst. 2 ZZVZ a bude zadána 

v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení. 

 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci 

otevřeného nadlimitního zadávacího řízení na služby, jejichž výsledkem je uzavření Rámcové dohody 

o zajištění distribuce Informačního magazínu Středočeského kraje Středočech s jedním (1) 

vybraným dodavatelem. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel zadávací podmínky, včetně všech jejich příloh 

a případných vysvětlení či doplnění k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel 

před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené 

v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

Přílohy zadávací dokumentace jsou její nedílnou součástí. Zadávací dokumentace je zpracována 

v českém jazyce, komunikačním jazykem zadávacího řízení v této veřejné zakázce je jazyk český.  

 

1.1 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE, KOMUNIKACE SE ZADAVATELEM: 

Dodavatel je oprávněn po Zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace dle ust. § 98 ZZVZ. 

Pokud dodavatel o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá nejpozději 8 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek, Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně 

přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení 

žádosti. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez obdržené žádosti. Vysvětlení včetně 

mailto:nemeckova@akvt.cz
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html


 

4 

 

případně souvisejících dokumentů, uveřejní Zadavatel na svém profilu nejméně 5 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek.   

V písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační údaje 

dodavatele a specifikace dotazů, jejichž vysvětlení dodavatel požaduje.  

Pro vysvětlení zadávací dokumentace, jakož i pro jinou komunikaci v tomto zadávacím řízení je 

povinností dodavatele využít elektronickou komunikaci. Veškeré písemnosti v rámci zadávacího 

řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

prostřednictvím emailové komunikace nebo prostřednictvím datové schránky. Bližší náležitosti 

elektronické komunikace jsou uvedeny v čl. 6 této zadávací dokumentace. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění veřejné zakázky je distribuce Informačního magazínu Středočeského kraje 

s názvem Středočech do středočeských domácností, s výjimkou odpíračů reklamy, a to po dobu 2 let, 

resp. 22 měsíců. Distribuce informačního magazínu bude při periodicitě 11 x za kalendářní rok 

v nákladu max. 550.968 tisíc kusů tisku/kalendářní měsíc.  
 

Distribuční služby budou realizovány na základě dílčích objednávek vystavených Zadavatelem                       

a následně uzavřených mezi Zadavatelem a vybraným dodavatelem (poskytovatelem). Technická 

specifikace předmětu plnění veřejné zakázky vyplývá z přílohy č. 1 této zadávací dokumentace.  

 

Povinností vybraného dodavatele bude zajistit distribuci Informačního magazínu Středočeského kraje 

do každé poštovní schránky občanů na území Středočeského kraje, s výjimkou odpíračů reklamy. Za 

doručení je považováno vložení jednoho výtisku magazínu do poštovní schránky, s výjimkou odpíračů 

reklamy, tj. celkem 550.968 domácností.  

 

Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel bude povinen poskytnout Zadavateli součinnost 

v souvislosti s kontrolou distribuce, která bude realizována dle podmínek a parametrů, jež jsou 

uvedeny v rámcové dohodě, která tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace.       

 

Zadavatel uzavře Rámcovou dohodu o zajištění distribuce informačního magazínu Středočeského 

kraje Středočech s jedním (1) vybraným dodavatelem v rámci této veřejné zakázky. Další podmínky a 

požadavky na předmět plnění veřejné zakázky vyplývají z rámcové dohody, jež tvoří přílohu č. 2 této 

zadávací dokumentace.  

  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je právem, nikoli povinností Zadavatele požadovat distribuci 

předmětného periodika dle této veřejné zakázky. V případě nebude-li požadavek na distribuci ze 

strany Zadavatele požadován, není poskytovatel oprávněn požadovat po Zadavateli jakékoli náhrady 

újmy či finanční kompenzace.    

 

Je-li v zadávací dokumentaci nebo v jejích přílohách odkazováno na certifikáty, normy nebo technické 

dokumenty, je dodavatelům umožněno nabídnout rovnocenné řešení. Je-li v zadávací dokumentaci 

nebo přílohách odkazováno na konkrétní výrobky, jelikož stanovení technických podmínek nemůže 

být dostatečně přesné nebo srozumitelné, platí ve smyslu ust. § 89 odst. 6 ZZVZ, že dodavatel může 

nabídnout rovnocenné řešení.  

 

 

 

 

 



 

5 

 

Vyhrazená změna závazku 

    

V souladu s ustanovením § 100 ZZVZ si Zadavatel vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku v souvislosti s uzavíranou rámcovou dohodou. Počet jednotlivých konkrétních distribucí bude 

vždy vymezen v příslušné objednávce Zadavatele potvrzené poskytovatelem postupem uvedeným v 

rámcové dohodě. V průběhu plnění předmětu veřejné zakázky může dojít ke změnám v počtu 

domácností, do nichž je povinnost magazín distribuovat ze strany vybraného dodavatele.  Dodavatelé 

jsou povinni v rámci zpracování své nabídky zahrnout i riziko, které zohlední možnou odchylku 

skutečného a předpokládaného množství ohledně distribucí.  

 

Zadavatel si vyhrazuje neprovádět distribuci magazínu v jeden kalendářní měsíc v příslušném roce.   

 

Vyhrazenou změnou závazku je také případná změna sazby DPH. 

2.1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky na 

základě přímo použitelného předpisu Evropských společenství (klasifikace kódů Common 

Procurement Vocabulary): 

 

Popis: CPV: 

Tiskařské a distribuční služby 79824000-6 

Periodika 22212000-9 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 11.355.000,- Kč bez DPH. 

Celková předpokládaná hodnota je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. Nabídka s vyšší 

nabídkovou cenou, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky, bude znamenat vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení.    

2.3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

 

Předpokládaná doba 

plnění služby 

2 roky, resp. 22 měsíců od účinnosti smlouvy; Zadavatel předpokládá 

plnění veřejné zakázky v období prosinec 2019 – listopad 2021. 

Zadavatel si zároveň vyhrazuje změnu posunu termínů, tj. počátku a 

ukončení plnění veřejné zakázky a to v závislosti na skončení zadávacího 

řízení.  

Místo plnění 

sídlo Zadavatele;  

domácnosti na území Středočeského kraje; 

sídlo vybraného dodavatele (poskytovatele služeb);  

případně jiné místo určené zadavatelem.   

Prohlídka místa plnění 

 

Zadavatel nerealizuje prohlídku místa plnění s ohledem na předmět této 

veřejné zakázky. 

 

  



 

6 

 

 

2.4. Obchodní podmínky 

Závazné obchodní podmínky Zadavatel stanoví v závazném návrhu Rámcové dohody o zajištění 

distribuce Informačního magazínu Středočeského kraje Středočech, která je Přílohou č. 2 této 

zadávací dokumentace. Účastník zadávacího řízení je povinen tento závazný návrh rámcové dohody 

plně akceptovat. V rámcové dohodě doplní účastník zadávacího řízení pouze části označené 

následovně: [DOPLNÍ DODAVATEL].  

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění způsobilosti a kvalifikace, jsou podstatnou 

náležitostí nabídky dodavatelů v této veřejné zakázce.  

3.1. Základní způsobilost 

3.1.1. Dodavatel je povinen prokázat, že splňuje základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ.  

Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci (ust. § 187 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku (ust. § 136 zák. č. 182/2006, o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), 

vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu (např. zák. 

č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., 

o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících 

a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku 

podle čl. 3.1, odst. 3.1.1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 3.1, odst. 3.1.1 písm. a) splňovat:  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  



 

7 

 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle čl. 3.1 odst. 3.1.1 písm. a) splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle čl. 3.1 odst. 3.1.1 písm. a) splňovat:  

 právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku v čl. 3.1 

odst. 3.1.1. písm. a) splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby a (iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele a  

 vedoucí pobočky závodu.  

3.1.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k 3.1.1 písm. a) [§ 75 odst. 1 písm. a) 

ZZVZ], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k 3.1.1 písm. b) [§ 75 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ], 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [§ 75 odst. 1 písm. c) ZZVZ], 

d) písemného čestného prohlášení, ve vztahu k 3.1.1 písm. c) [§ 75 odst. 1 písm. d)                 

ZZVZ ];  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k 3.1.1 písm. d) 

[§ 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ], 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán ve vztahu k 3.1.1 písm. e) [§ 75 odst. 1 

písm. f) ZZVZ]. 

3.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje (viz ust. § 77 odst. 1 ZZVZ); 

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky: 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

3.3. Technická kvalifikace 

Za účelem prokázání technické kvalifikace požaduje Zadavatel předložení:  

 Seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední tři (3) roky před 

zahájením zadávacího řízení, z něhož bude vyplývat, že dodavatel v posledních třech (3) 

letech před zahájením zadávacího řízení realizoval alespoň dvě (2) obdobné zakázky, jako je 

předmět této veřejné zakázky, přičemž za obdobné zakázky jsou považovány zakázky na 

distribuční služby periodicky vydávaného titulu v rozsahu minimálně 250.000 

kusů/1kalendářní měsíc a to po dobu nejméně 10 měsíců po sobě jdoucích.   

Z tohoto písemného seznamu dodavatele musí vyplývat:  



 

8 

 

(i) identifikace objednatele, pro něhož byla služba realizována; 

(ii) specifikace služby – ve smyslu uvedeného požadavku zadavatele; 

(iii) doba poskytnutí služby - měsíc/rok; 

(iv) kontaktní osoba objednatele, u které lze realizaci významné služby dodavatelem ověřit 

(email a telefon kontaktní osoby objednatele, pro kterého byla služba poskytována).  

3.4. Prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace 

3.4.1. Zadavatel v souladu s ust. § 86 odst. 2 ZZVZ připouští nahrazení dokladů k prokázání splnění 

základní, profesní způsobilosti a technické kvalifikace čestným prohlášením účastníka 

zadávacího řízení. V souladu s ust. § 86 odst. 3 ZZVZ si Zadavatel před uzavřením 

Rámcové kupní smlouvy od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud tyto již nebyly dodavatelem předloženy v 

zadávacím řízení.   

Vzor čestného prohlášení pro základní a profesní způsobilost a technickou kvalifikaci tvoří 

přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.     

3.4.2. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s ust. § 81 Zákona 

doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 

požadovaném Zadavatelem.     

3.4.3. Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 

tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Bude-li mít 

Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 

překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Doklad ve slovenském jazyce se předkládá bez překladu. Pokud se podle příslušného právního 

řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

3.4.4. Doklady prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle 

ust. § 77 odst. 1 ZZVZ (tj. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 

jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje), musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení.   

3.4.5. Dodavatelé jsou oprávněni prokazovat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti 

výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a to v souladu s ust. § 228 ZZVZ. Zadavatel 

je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než tři (3) měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ust. § 231 

odst. 4 ZZVZ.  

3.4.6. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.  

3.4.7. Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ (výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje) prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli 

předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou a 



 

9 

 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 

v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že požadavek podle tohoto odstavce je splněn, 

pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost 

této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  

3.4.8. Dodavatel je oprávněn nahradit požadované doklady ke kvalifikaci jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu ust. § 87 ZZVZ.   

3.4.9. Společná účast dodavatelů ve veřejné zakázce: V případě podání společné nabídky budou 

v nabídce uvedeni všichni dodavatelé (společníci) a jeden dodavatel bude označen jako 

vedoucí společník, který bude pověřený ostatními společníky jednat a podepisovat smluvní 

ujednání za společnost. Společná nabídka bude za společníky podepsána osobami 

oprávněnými zastupovat vedoucího společníka; nabídka může být případně podepsána 

osobami oprávněnými zastupovat každého ze společníků.  

Podává-li nabídku více osob společně, jsou povinni doložit, že všichni takoví dodavatelé 

podávající společnou nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoli právních 

vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 

celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 

zakázky. Dodavatel tento požadavek doloží v nabídce originálem nebo úředně ověřenou kopií 

smlouvy či jiného dokumentu, ze kterého bude takový závazek vyplývat a v němž bude jeden 

z dodavatelů určen jako vedoucí společník.   

4. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

4.1.1 Dodavatel uvede celkovou nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky, a to 

absolutní částkou v českých korunách za 2 roky, resp. 22 měsíců, plnění předmětu 

veřejné zakázky a to cenou bez DPH a cenou s DPH.  Celkovou nabídkovou cenu nelze 

překročit, tato je nejvýše přípustná včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 

spojených s plněním veřejné zakázky, jak je popsáno v zadávací dokumentaci.   

V rámci požadované struktury cenové nabídky dodavatel dále stanoví nabídkovou cenu 

oceněním jednotlivých položek magazínu s různým počtem stran. Ocenění v jednotlivých 

položkách musí být provedeno absolutní částkou, která bude nepřekročitelná a bude 

zahrnovat veškeré náklady k řádnému splnění předmětu veřejné zakázky, jak je tento 

uveden v zadávací dokumentaci a v jejích přílohách, včetně všech nákladů souvisejících 

včetně veškerých rizik a vlivů během realizace veřejné zakázky (např. dopravné, balné, 

náklady na pojištění, apod.)  Pro uzavření rámcové smlouvy jsou zásadní a rozhodující 

jednotkové ceny, na základě kterých bude kalkulováno dílčí plnění dle jednotlivých 

objednávek. Nabídková cena je nejvýše přípustná a platná po celou dobu účinnosti 

smlouvy (2 roky, resp. 22 vydání po dobu 22 měsíců). 

Nabídková cena musí být stanovena jako pevná částka a její vyčíslení musí být uvedeno 

jednou částkou, nikoli s uvedením peněžitého rozpětí. Nabídková cena nesmí být zároveň 

stanovena procentem či jiným poměrem. Dodavatel doplní údaje o nabídkové ceně do 

krycího listu, který tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace a zároveň do 

položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 rámcové smlouvy. Údaje týkající se ceny 

v jednotlivých dokumentech, tj. v krycím listu a v příloze rámcové smlouvy, musí být 

zcela totožné.    

 

 



 

10 

 

5. HODNOCENÍ NABÍDEK  

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti dle ust. § 114 ZZVZ 

tak, že hodnocena bude nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Předložené nabídky budou hodnoceny na základě následujících dílčích hodnotících kritérií řazených 

sestupně podle jejich významu, přičemž nejlépe bude v kritériu hodnocena cena nejnižší a to podle 

následujícího vzorce u každého dílčího hodnotícího kritéria:  

 

 Hodnota nejvýhodnější (nejnižší nabídková cena v dílčím hodnotícím kritériu) nabídky 

100 x   ---------------------------------------------------------------------------------- 

                          Hodnota hodnocené nabídky  

Jedná se o nákladové kvantitativní kritérium, u něhož jsou preferovány nižší hodnoty před vyššími; hodnocená nabídka získá bodovou 

hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Následně bude přidělená bodová 
hodnota převážena vahou dílčího kritéria (tj. hodnoty 0,58, hodnoty 0,07). 

 

1) Nejnižší nabídková cena pro 12 stran váha 58 % 

2) Nejnižší nabídková cena pro 14 stran váha 7 % 

3) Nejnižší nabídková cena pro 16 stran váha 7 % 

4) Nejnižší nabídková cena pro 18 stran váha 7 % 

5) Nejnižší nabídková cena pro 20 stran váha 7 % 

6) Nejnižší nabídková cena pro 22 stran váha 7 % 

7) Nejnižší nabídková cena pro 24 stran váha 7 % 

 

Předmětem hodnocení je celková cena bez DPH. Hodnocení nabídek provede hodnotící komise 

způsobem, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou 

kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí 

úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejvýhodnější nabídka bude nabídka, která dosáhla 

v součtu nejvyšší bodové hodnoty.    

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY DODAVATELE  

Dodavatelé jsou povinni podat svou nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do termínu 19. 12. 

2019 do 10:00hodin. 

Nabídky musí být podány písemně, v elektronické formě.   

Podání nabídky v elektronické podobě:  

Nabídky se podávají v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné podobě) a to 

pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na:   

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem.  

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html


 

11 

 

Forma podání nabídky (elektronická podoba):  

Zadavatel doporučuje následující obsahové složení nabídky:  

 Krycí list nabídky dodavatele  -  dle vzoru předloženého Zadavatelem; 

 Závazný návrh rámcové dohody – vyplněný, tj. s identifikačními údaji účastníka zadávacího 

řízení, nemusí být podepsaný; 

 Doklady ke kvalifikaci dle zadávací dokumentace, případně čestné prohlášení – dle vzoru 

předloženého Zadavatelem;  

 Seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi; 

 Všechny ostatní dokumenty, které je dodavatel povinen v nabídce předložit (plné moci, 

apod.). 

Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by Zadavatele mohly uvést v 

omyl.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji 

E-ZAK, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném 

certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického nástroje 

http://www.ezak.cz/. Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do konce 

lhůty pro podání nabídek. 

Nabídka účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 vyhlášky 

č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. 

 

Pokud podá nabídku, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

6.1. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

Otevření nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli.  

Nabídky v elektronické podobě otevírá Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel za 

účelem posouzení splnění podmínek účasti ustanoví hodnotící komisi.  

Zadavatel bude v souladu s ust. § 109 odst. 2 ZZVZ při otevírání nabídek v elektronické podobě 

kontrolovat, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou 

obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 

Systémové požadavky na PC:    

Veškeré technické požadavky pro podání nabídky přes systém E-ZAK jsou popsány zde: 

 http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system 

 V případě, že by se vyskytly problémy s podáním nabídky, může se účastník obrátit na technickou 

podporu E-ZAK na tel. čísle: +420 538 702 719. 

7. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Zadavatel nepřipouští varianty. 

Zadavatel nepřiznává dodavatelům právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, 

a to ani v případě zrušení zadávacího řízení. 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


 

12 

 

V souladu s ust. § 122 odst. 4 ZZVZ Zadavatel u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zjistí 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího 

veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle ust. § 122 odst. 4 ZZVZ, Zadavatel 

v souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ ve výzvě vyzve vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence 

obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle ust. § 48 odst. 7 a 8 ZZVZ, Zadavatel vyloučí 

ze zadávacího řízení dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. Zadavatel u vybraného dodavatele 

ověří naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 ZZVZ na základě informací vedených 

v obchodním rejstříku. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností 

nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě 

předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením 

zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází. 

Vybraný dodavatel je povinen doložit doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě a to před uzavřením rámcové dohody se zadavatelem, přičemž limit 

pojistného plnění musí být minimálně ve výši 4,5 mil. Kč.    

7.1. Poddodávky 

Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ požaduje, aby dodavatelé v rámci své nabídky 

předložili Seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi, a uvedli, kterou část veřejné zakázky 

bude každý z poddodavatelů plnit. Dodavatel uvede informace o poddodavatelích do Seznamu 

poddodavatelů, který tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. V případě, že dodavatel k plnění 

veřejné zakázky nevyužije poddodavatele, uvedenou přílohu proškrtne nebo do příslušné tabulky 

uvede, že veřejná zakázka nebude realizována prostřednictvím poddodavatelů. 

7.2. PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI:  

Příloha č. 1:  Specifikace předmětu veřejné zakázky + položkový rozpočet  

Příloha č. 2:  Rámcová dohoda o zajištění distribuce informačního magazínu Středočech 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení ke kvalifikaci 

Příloha č. 4: Krycí list nabídky 

Příloha č. 5:  Seznam poddodavatelů  

V Praze  

  

                          Martin Herman     

 radní pro oblast investic a veřejných zakázek   


